
Projekt 
 
z dnia  29 czerwca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/.../2023 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), § 7 ust. 1 uchwały nr LI/359/2014 Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Warm.-Maz. 2014.3560) Rada Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji w kwocie 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) dla Parafii 
p.w. Św. Jana Bosko w Gwiździnach na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B54DC8-14EE-47B7-98D3-D025224AED5D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Jana Bosko w Gwiździnach, w odpowiedzi  
na ogłoszenie o naborze wniosków o udzielenie dotacji na parce konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach z dnia 14 czerwca 2023 r., złożyła wniosek o dofinansowanie  
na ww. prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Przedmiotem wniosku jest barokowy ołtarz 
główny (XVIII w.) z kościoła p.w. Św. Jana Bosko w Gwiździnach.  
 Wnioskodawca wskazał, iż obecny stan zachowania ołtarza wymaga podjęcia niezwłocznej 
interwencji konserwatorsko-restauratorskiej. Od lat 80-tych XX w. barokowy ołtarz główny jest 
zdemontowany, a jego poszczególne elementy zostały zmagazynowane na strychu kościoła. Kościół nie 
posiada ołtarza głównego, a jedynie współczesną aranżację miejsca przechowywania Najświętszego 
Sakramentu. Architektura zdemontowanego barkowego ołtarza i elementy rzeźbiarskie wskazują na 
kompletność obiektu. Komisja z udziałem przedstawicieli WUOZ w Olsztynie postanowiła ołtarz 
konserwować, odrestaurować i przywrócić w nowym prezbiterium do funkcji użytkowych i sakralnych.  Na 
2023 r. zostały zaplanowane prace konserwatorskie przy wsparciu finansowym WUOZ w Olsztynie oraz 
Marszałka Województwa W-M . Jednakże nie obejmują one tej części wykonywanych prac, które dotyczą 
najważniejszej części realizowanego planu – przywrócenia w kościele i uchronienia przed zniszczeniem 
bezcennego zabytku, jakim jest barokowy ołtarz główny.  Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje: prace 
przy konstrukcji mensy ołtarzowej i konstrukcji nośnej całego ołtarza oraz ich montaż w prezbiterium 
kościoła. Elementy te będą stanowiły podstawę do umocowania i podtrzymywania poszczególnych płycin i 
gzymsów architektury ołtarza oraz detali barokowej snycerki. Drewno zostanie zabezpieczone, wykonana 
zostanie monochromatyczna polichromia mensy. Dzięki tej konstrukcji barokowy ołtarz zostanie stopniowo 
przywrócony  
do prezbiterium kościoła.  
 W trybie określonym w uchwale NR LI/359/2014 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s 
w Mszanowie z dnia 29 października 2014 r. w sprawie określania zasad udzielania dotacji na sfinansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, Rada Gminy może udzielić dotacji na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku, 
które wnioskodawca zamierza wykonać w roku następującym po roku w którym złożono wniosek o 
udzielnie dotacji albo w roku złożenia wniosku.   
 Dotacja z budżetu Gminy Nowe Miasto Lubawskie na wykonanie prac lub robót budowlanych przy 
jednym i tym samym zabytku może być udzielona w wysokości do 50% ogółu koniecznych nakładów na te 
prace lub roboty. Jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, artystyczną lub naukową albo 
wymaga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy sytuacja wymaga niezwłocznego podjęcia prac lub robót 
budowlanych przy zabytku – dotacja może być udzielona w wysokości  
do 100 % nakładów . 
 W budżecie Gminy na udzielenie dotacji zabezpieczono środki w wysokości 20 000 zł. Przyjęcie 
uchwały pozwoli na zawarcie umowy dotacji i przekazanie środków na wykonanie prac konserwatorskich i 
restauratorskich. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B54DC8-14EE-47B7-98D3-D025224AED5D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



